タイトル	『香川県子ども・子育て支援会議』の委員を募集します
活動テーマ	県政参加 こども施策に関する若者の意見
活動内容	・こども施策に関する検討や事業評価のため、県では『香川県子ども・子育て支援会議』を開催しています。 ・この度、皆様からのご意見等を盛り込んで、『(仮称)香川県こども計画』の策定に向けた検討をするため、 新たに『香川県子ども・子育て支援会議』の委員になられる方を募集します。 ・委員になられた方は会議に参加し、県のこども施策等へのご意見等を発表していただきます。
参加するメリット	<ul><li>・こども政策について、会議内容や他の委員との出会いから、見識を深めることができます。</li><li>・考えや意見を、県政に反映することができます。</li></ul>
募集対象・人数	以下に当てはまる方はどなたでもご応募ください! (学部/学科等は問いません) 【募集対象】 ・県内在住で、令和7年4月1日現在、満15歳以上(中学生は除く。)満30歳未満の方 ・平日に開催する『香川県子ども・子育て支援会議』(年間5回程度、2時間程度/回)に出席できる方 ・県からの案内や資料を電子メールで受け取ることのできる環境がある方 【人数】 2名 ※県による審査を行い、委員を決定いたします。
活動日/活動期間	【令和7年(2025年)度】 ・回数:4回 2時間程度/回 ・時期(予定):5月中旬~6月上旬、7月下旬~8月上旬、10月中旬~11月上旬、1月下旬~2月上旬 【令和8年(2026年)度】 ・回数:1回 2時間程度/回 ・時期(予定):10月頃 具体的な日時は、会議の1か月前を目途に、ご案内いたします。
主な活動場所	高松市内(ご案内の際にお伝えします)
必要経費・報酬	・会議に出席いただいた場合は、県の規定により報酬(1回9,200円)、旅費(実費)を支給します。
応募方法	以下からご応募ください。 https://apply.e-tumo.jp/pref-kagawa-u/offer/offerList_detail?tempSeq=8622
応募期間	令和7年4月18日(金)17時まで
主催者・連絡先	香川県健康福祉部子ども政策推進局子ども政策課総務・子ども未来応援グループ (電話) 087-832-3282 (Eメール)kosodate@pref.kagawa.lg.jp
備考	詳細は、香川県のホームページ(下記)に掲載の「香川県子ども・子育て支援会議委員募集要項(令和7年度募集)」をご覧ください。  https://www.pref.kagawa.lg.jp//kosodate/kaigi_iin.html